HPP18E FLEX
hydraulisc

Ab Seriennummer 1924

Revidiert
Marz 2006

Vor Inbetriebnahme

Wir bedanken uns, daB Sie eine
HYCON Kraftstation gewahlt
haben.

Bitte beachten, daB die Kraft-
station ohne Hydraulikél ge-
liefert wird, und daB Sie des-
wegen vor Inbetriebnahme
Hydraulikol auffiillen missen.

Damit Sie Ihre neue Kraft-
station problemlos sehr lange
benutzen kdnnen, empfehlen
wir Ihnen, diese Bedienungs-
anleitung sorgfaltig zu lesen
und auf die

HYCON A/S

Vester Hassingvej 33
DK-9320 Hjallerup
Denmark

Sicherheits- und

i 1: +45 9647 52
Wartungsvorschriften Tel: +45 9647 5200

Fax: +45 9647 5201
Mail hycon@hycon.dk

besonders Wert zu legen. www.hycon.dk

Wir wiinschen Ihnen viel
Vergniigen mit Ihrer neuen
HYCON Kraftstation.

Mit freundlichen GriiBen
HYCON A/S




Inhaltsverzeichnis

Seite
SicherheitsVOrsChrfteN uveei i e s 2
AUFFlllen vON HYdraUliKOl.......c.veeeieerrieiiiriissssiissccrnssnesersss s ssssssssssrsssssensessens 2
Technische Daten ... e 3
Y= =T 1= g =T o 4
Service, Wartung und Einstellung .........uveeciiiciciincii e s 5
0] o1 F TSR 5
EG-KoNformitatserklarung ........ccceesiiviiiiininiiscnnissisinn s esessssss s esssssssassssn s 6
GarantiebediNngUNGEN......coiiiiriiricis e s e r b s 7
ErsatzteilliSte ...uuiiiiiiiiiisrinri s 8



Sicherheitsvorschriften

1.

10.

Es empfiehlt sich, immer mit Gehérschutz zu arbeiten, obwohl die Kraftstation
einen niedrigen Gerauschpegel hat.

Vor AnlaB immer Schlduche anschlieBen

Immer Schaltbox, Kabel und Steckdosen reinhalten.

Beim Nichtarbeiten und Servicearbeiten immer Motor ausschalten.
Nie Motor ohne Seitenplatten anlassen.

Betrieb der Kraftstation, wenn kein Werkzeug angeschlossen ist, und der Hebel
auf ,ON" eingestellt ist, kann zur Uberhitzung der Anlage und darauf folgende
Reparaturen flihren.

Es empfiehlt sich, die Kraftstation mittels eines Krans vom Wagen zu heben.

Das Druckbegrenzungsventil ist vom Werk auf 160 bar eingestellt. Nie héher
einstellen.

Immer nur Filter mit By-Pass anwenden. Filter ohne By-Pass kénnen Schlduche
und Filterdeckel platzen.

Nie die Kraftstation warten, wenn die Stromversorgung nicht abgeschaltet ist.

Auffiillen von Hydraulikol

Achtung. Beim AnschluB neuer Verléngerungs-
schléuche sind extra 2 Liter Of aufzufiillen.
Deswegen immer die Kraftstation nachfillen,
wenn neue Schliduche angeschlossen werden.

Um Hydraulikél aufzufillen, den
Speicherdeckel oben an der Kraft-
station |6sen

Das Filterelement ausnehmen (siehe
Foto) und Ol auffiillen. Wenn unten in
der Filtereinheit Ol sichtbar ist, gibt
es genug Ol auf der Anlage.

Das Filterelement wieder einstecken,
den Deckel montieren und die Kraft-
station ist einsatzbereit.




Technische Daten

Die HYCON HPP18E FLEX Kraftstation mit offenem Zentrum ist eine fortgeschrittene
hydraulische Kraftquelle, die mittels eines eingebauten Frequenzumformers die
Drehzahl des Motors und damit die Olmenge reguliert. Die Anlage umfaBt deswegen
ganz drei ETHMA Kategorien (C, D und E) mit Leistungen von 20, 30 und 40 |.p.m.
bei 138 bar. Die HYCON Kraftstation ist flir die herkémmlichen europaischen
Werkzeuge vdllig ausreichend.

Ein Druckbegrenzungsventil ist in der Kraftstation eingebaut, um einen zu hohen
Druck zu vermeiden. AuBerdem hat die Kraftstation eine sehr effektive Kiihlung
(Luft), die gegen Uberhitzung sichert.

Eingebaut im Frequenzumformer ist ein Phasenwender, der immer die korrekte
Drehrichtung des Motors sicherstellt.

Olmenge 20, 30 oder 40 l.p.m.
Betriebsdruck nominell 120 bar
Druckbegrenzungsventil Eingestellt auf 160 bar
Pumpe Zahnradpumpe
Oltemperatur Max. 70° C
Tankkapazitat Hydraulikdl Min. 8 Liter/max. 11 Liter
Hydrauliksystem komplett Max. 12 Liter
Filtersystem (Filterelement) 25 Mikron mit By-Pass
Motor Elektromotor

11 kW, 3x400 V
Sicherung min. 35 Amp.
Schutzklasse IP55 Motor und Schaltbox
Schalleistungspegel, garantiert Ly, 98 dB
Schalldruckpegel 1 m Ly, 86 dB
Abmessung (LxBxH) 805x625x695 mm
Gewicht, ohne Hydraulikol 128 kg




Startanweisungen

Siehe bitte Startanweisung auf dem Schaltbox der Kraftstation.

Starten: e Hydraulikdlstand am Olauge priifen
e Schlauche und Werkzeug anschlieBen
¢ Den grlnen Schalter betdtigen
e Hebel auf ,ON" stellen
Stoppen: e Hebel auf ,OFF" stellen
e "STOP” Schalter betdtigen
Olmenge

Immer die Olmenge im Verhltnis zum angeschlossenen Werkzeug korrekt einstellen.
Die Olmenge auf dem Schrittschalter wahlen:




Service, Wartung und Einstellung

Service/Wartung Taglich Wochentlich Jahrlich
Hydraulikd! Prifen 1 x Wechsel
Hydraulikdlfilter *) 1 x Wechsel
Schiduche priifen (Evtl. nachziehen)

*) nur Filter mit By-Pass anwenden

Einstellung

Den Betriebsdruck mittels eines Prlifgerats kontrollieren. Das Priifgerat mufB mit
Manometer, Olmengenmesser und Absperrventil ausgestattet sein.

Das Druckbegrenzungsventil sitzt im Ventilblock auf der rechten Seite.

1.

Prifgerdt anschlieBen, Kraftstation anlassen und Hebel auf ,ON" drehen. Danach
Absperrventil zudrehen. Manometer soll 160 bar zeigen.

Das Druckbegrenzungsventil 188t sich durch Lésen der Kontermutter und Ein- und
Ausdrehen der Justierschraube I8sen. ,Ein® erhéht den Druck, und ,aus" reduziert
den Druck.

Nach Justierung Kontermutter wieder zuspannen.
Wenn das Druckbegrenzungsventil korrekt justiert ist, ist der Arbeitsdruck mittels

des Absperrventils auf 100 bar einzustellen. Bei 100 bar kontrollieren, daB die OI-
menge gemaB den technischen Daten korrekt ist.

Falls korrekter Druck/Olmenge nicht laut obigen Anweisungen er-
reichbar ist, ist die Justierung zu wiederholen. Ist der Druck/Olmenge
dann weiterhin nicht korrekt, ist die Pumpe defekt und muB aus-
gewechselt werden.

Oltypen

Die HYCON Kraftstationen verwenden Standard Hydraulikble, d.h. alle Mineral6le und
Bio-0le, die folgende Werte einhalten:

Viskositdt empfohlen 20-40 cSt
Viskositat zuldssig 15-1000 cSt
Viskositétsindex Uber 100
Temperaturbereich -20° bis +70° C




EG-Konformitatserklarung

Era carianr

HYCON A/S

Vester Hassingvej 33
DK-9320 Hjallerup
Denmark

Tel: +45 9647 5200
Fax: +45 9647 5201

Mail hycon@hycon.dk

www.hycon.dk

Wir bestatigen, daf3 die

HPP18E FLEX hydraulische Kraftstation — Ab Seriennr. 1924
(mit 11 kW Elektromotor)

laut EG Direktive 98/37/EC und 2000/14/EC hergestellt ist.

Bennante Stelle 1585:
AkustikNet A/S
Frederikssundsvej 179 B
DK-2700 Brgnshgij
Danemark

Schalleistungspegel, garantiert: 98 dB

HYCON A/S

Vester Hassingvej 33
DK-9320 Hjallerup
Danemark

;.f'J- 1 g
,-j;/f,,?/ i

Henrik Steen
Direktgr

08.03.2006



Garantiebedingungen
Wir gewdhren 12 Monate Garantie von der Inbetriebnahme — jedoch maximal 18
Monate nach Lieferung.

Die Garantie umfaBt Fehler, die auf Konstruktions- oder Herstellungsfehler zuriick-
zuflihren sind.

Fehler aufgrund falscher Bedienung, falscher Handhabung, fehlender Wartung oder
ahnliches werden nicht als Garantie angenommen.

Die Garantie umfaBt die benétigten Teile und die durchschnittliche Richtzeit flr
Reparaturen.

FUr weitere Garantiedetails fragen Sie bitte Thren Handler.



HPP18E FLEX Ersatzteilliste

Ab Seriennummer 1924

Fig. 1

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stck.
1 8221186 | Chassis komplett HPP18 1
2 7621100 | PaR-Scheibe 25/35/1 mm 2
3 7721139 | Rad HPP13/18 2
4 7621098 | Sicherungsring AS25x2 2
5 7721140 | Radkappe 2
6 7721125 | VerschluBstopfen 25x25 4
16 8221187 | Seitenplattesatz HPP18 1
17 7621010 | Sicherungsmutter M8 2
18 8721095 | Gummifu® 1
19 7621046 | Schraube M8x35 2
20 7621042 | Schraube M8x10 14
21 9021563 | Gummiband 1
22 7721197 | Bolzen 2

Loctite 243
23 8221313 | Griff HPP18 2
24 7721199 | Gummigriff 2

Loctite 495




HPP18E FLEX Ersatzteilliste
Ab Seriennummer 1924

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stck.
Fig. 2 1 7421068 | Kupplungsgehsuse 1
2 7621171 | Scheibe M8 8
3 7631496 | Schraube M8x25 4
Loctite 243
5 7321321 | Elektromotor 11,0 kW 1
6 7621173 | Schraube M10x40 4
7 7621172 | Scheibe M10 4
8 8221440 | Alu-Stutzful® hinten 1
9 8221441 | Alu-Stitzful® vorne 1
10 7621034 | Scheibe M10 4
11 7621335 | Schraube M10x50 4
12 7421438 | Kupplung Motorteil 1
13 7421437 | Gummikupplung 1
14 7421439 | Kupplung Pumpe 1
20 Nm
15 7421080 | Schlauchstutzen 3/4"x1/2" 1
Loctite 542
16 7421060 | Winkelnippel 1/2" 1
Loctite 542
17 7421016 | Pumpe 12,5 ccm 1
18 7621043 | Schraube M8x110 4
Loctite 243 - 15 Nm
19 7521072 | Dichtring 1/2" 2
20 7421062 | Olleitungsschraube 1/2" 1
21 8721443 | Druckschlauch m/Olleitungsschraube 1
22 7621031 | Gewindestift M8x8 1
Loctite 243 - 7 Nm
27 7621111 | Mutter M14x1,5 1
28 8321561 | Ventilator 8280-6 1
29 7621117 | Federscheibe M14 2
- 2121103 | Kuhler komplett 1
Siehe Fig. 6




HPP18E FLEX Ersatzteilliste
Ab Seriennummer 1924

Fig. 3
Pos. Best.Nr. Bezeichnung Stck.
1 7421063 | Nippel 1/2"x1/2" BSP 4
5 7621606 | Sicherungsring A17 1
6 7521609 | O-Ring 17x2 mm 1
11 8221731 | Ventilblock 1
12 | 7621050 | Spannhiilse g5x14 3
13 | 7621037 |VerschluRschraube 1/8" 3
Loctite 542
14 | 7621044 |Schraube M8x16 4
15 | 7521608 | O-Ring 13x2 mm 1
16 | 7621607 | Sicherungsring AV17 1
17 | 8221605 | Schieber 1
18 | 7721094 |Hebel ON/OFF 1
Loctite 243
19 | 7521072 | Dichtring 1/2" 6
26 | 7421587 | Druckbegrenzungsventil 1
40 Nm
28 | 7621323 |GewindeverschluR 1/8" m/Dichtung 1
29 | 7401142 | Schnelikupplung 1/2" BSP Trager 1
30 | 7401141 | Schnellkupplung 1/2" BSP Stecker 1
31 7421733 | Riickschlagventil 1
32 | 7421734 |Schlauchstutzen 3/8"x1/8" 1
Loctite 542
33 | 7421735 | Schlauchstutzen 3/8"x1/2" 1
Loctite 542
34 | 7421740 | Schlauchschelle 3/8" 2
35 | 9021739 |Schlauch 3/8" 1
- 2121660 | Ventilblock komplett HPP18E/18E FLEX 1




HPP18E FLEX Ersatzteilliste

Ab Seriennummer 1924

Fig. 4

‘“
é?)

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stck.
1 8721591 | Kuhler Druckschlauch 1
2 7421582 | Nippel 1/2"x3/4" 1
3 7521118 | Dichtring 3/4" 1
4 7621045 | Schraube M8x30 2

Loctite 243
5 7721099 | Olauge 1/2" m/Dichtung 1
6 7621075 | GewindeverschluR 1/2" m/Dicht. 1
7 8221325 | Hydrauliktank HPP18 1
8 7621049 | Schraube M8x45 4
9 7621035 | Scheibe M8 4
10 7621010 | Sicherungsmutter M8 4
11 9021769 | Saugschlauch 3/4" 1
12 7421082 | Schlauchschelle 3/4" 2




HPP18E FLEX Ersatzteilliste
Ab Seriennummer 1924

Fig. 5 NEUER TYP
Pos. Best.Nr. Bezeichnung Stck.

1 9421189 | Filterdeckel 1

2 9421193 | Filterfeder 1

3 - Dichtung f/Filterdeckel 1
Einbegriffen in 9421188

4 9421190 | Filterelement 1

5 - O-Ring #3x22 1
Einbegriffen in 9421188

6 - Filtertasse 1

7 - O-Ring 83x60 1
Einbegriffen in 9421188

8 - Filtergeh&duse 1

9 9421191 | Entllftungsfilter 1
Alter Typ

9 9422041 | Entluftungsfilter 1
Neuer Typ

10 | 9421192 | Deckel f/Entliftungsfilter 1
Alter Typ

10 | 9422042 | Deckel f/Entliftungsfilter 1
Neuer Typ

11 - Dichtung 1
Einbegriffen in 9421188

12 | 7621789 [Schlauchklemme 1

13 | 9022043 |Filterschlauch 1

- 9421188 | Dichtungssatz Filter 1
Pos. 3, 5, 7und 11

- 8421092 | Filter komplett 1
Pos. 1-13




HPP18E FLEX Ersatzteilliste
Ab Seriennummer 1924

Fig. 6

f{'/ P &

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stck.
1 8721590 | Kuihler Druckschlauch 1
2 7621047 | Schraube M8x90 3
3 7421582 | Nippel 1/2"x3/4" 2
4 8221121 | Platte 1
5 8321093 | Kuhler @280-12 1
6 8221112 | Halterung fiir Kiihler 1
7 7521118 | Dichtring 3/4" 2
8 8221116 | Platte 1
9 8221086 | Distanzrohr ¢12x1,5 1
10 7621010 | Sicherungsmutter M8 3
- 2121103 | Kuhler komplett 1

Pos. 2,4,5,6,8,9, 10




HPP18E FLEX Ersatzteilliste Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stck.

Ab Seriennummer 1924

1 8221925 [Rahmen 1
2 7621795 | Schraube M8x40 1
Fig. 7 3 7621171 | Scheibe M8 1
4 7621010 | Sicherungsmutter M8 1
5 7622067 | Schraube M6x35 4
Loctite 243
6 7621136 | Scheibe M6 4
7 7721926 | Gummidampfer @20x25 4
8 7622068 | Schraube M6x12 4
Loctite 243
8 9 7321923 | Klhlerplatte 1
7 10 - Elektrokasten 1
M 11 - Steckdose 32A 1
12 7621653 | Schraube M6x12 6
Loctite 243
13 8221941 | Federhalterung 1
14 7621034 | Scheibe M10 2
15 7621335 | Schraube M10x50 2
16 8611406 | Druckfeder 2
o /; = 17 7321921 | Frequenzumformer 1
|~ Wérmepaste
//@ 18 7621835 | Schraube M4x14 12
Loctite 243
\/ 19 7621834 | Scheibe M4 12
20 7621836 | Mutter M4 4
= s ~ 21 7321922 | Filter 1
= U 22 | 8221927 |Filterbeschlag 1
23 = Schraube 1
" 24 - Deckel fiir Elektrokasten 1
ﬁ 25 7321936 | Schrittschalter 1-2-3 1
\@P 26 8222073 | Schraube M10x25 1
27 7621027 | Mutter M10 1
28 9022074 | Schlauch 3/8" 1
29 7631469 | Schlauchklemme 3/8" 1
30 7722076 | Gummidichtung 1




